
RESOLUCION No. 06.Q.1J. 2327 

DRA. PIEDAD MONCAYO DE VÁSCONEZ 
DIRECTORA JURÍDICA DEL DEPARTAMENTO DE 
DISOLUCION Y LIQUIDACION DE COMPAÑIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE el Director de Informática de la Superintendencia de Compañías, comunica 

mediante correo electrónico que las compañías mencionadas a continuación, se 

encuentran inmersas en la causal de inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley 
de Compañías, por no haber cumplido durante dos o más años consecutivos con las 
obligaciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

CONSTITUCIÓN REGISTRO MERCANTIL 

No. ¡EXPE ¡DENOMINACIÓN NOT [CANTO ¡FECHA NO  ¡CANTON |TOM [FECHA 
N 

1|  51343|[SISTEMA DE 11 QUITO 10/02/1993| — 465/¡QUITO 124 04/03/1993 
INGENIERÍA 
ELECTRICA 
ELECTRONICA VACA 
ROBALINO CIA. 
LTDA. 

2| 150433|SOLOPAELLA CIA. — (11 QUITO | 25/06/2003] 2746 ¡QUITO 134 04/09/2003 
LTDA 

3|  49510/VANEXPORTCARGO |11 QUITO 19/12/1995] — 329|QUITO 127 31/01/1996 
SA. 

4|  85771|ANDINA DUOTEC 12 QUITO 30/10/1997] 2995¡QUITO 128 27/11/1997 
S.A. 

5 7515| COMERCIO E 12 QUITO 30/11/1978]  375|QUITO 110 04/05/1979 
INVERSIONES 
EDIESPA SA 

6| 10843|[COMUNICACIONE — [12 QUITO 11/02/1971| — 513|QUITO 102 29/03/1971 
INVESTIGACION 
TECNICA DE 
RELACIONES AUDIO 
VISUALES CITRA 
PUBLICIDAD CIA. 
LTDA. 

7|  18979/ CONSORCIO 12 QUITO 29/05/1990| 1090|QUITO 121 05/07/1990 
COMERCIAL TOTAL 
CARRERA ROMERO 
CIA LTDA 

8| 85367|DEPORCENTRO S.A. |12 QUITO 27/11/1996 14|QUITO 128 03/01/1997 

9|  52279|/DISAC 12 QUITO 14/M10/1993| 1181 |QUITO 125 03/06/1994 
DISTRIBUIDORA DE 
SACOS ZAIDAN CIA. 
LTDA. 

101 151895 EXCELLENCY 12 QUITO 06/01/2004; 1539|/QUITO 135 18/06/2004 
ASESORIA Y 
MEDICINA CIA. LTDA. 

41| 90368|FARMAESVAL CIA. — [12 QUITO 22/01/2001]  427|QUITO 132 05/02/2001 
LTDA. 

12) 18209/FLORES DEL 12 QUITO 12/10/1988] 2033/QUITO 119 08/12/1988 
PACÍFICO, 
FLORPACIFIC C.L. 

13 47114 [INMOBILIARIA 12 QUITO 24/08/1990| 1270¡QUITO 122 12/07/1991 
ANDINA IMANDINA 
S.A. 

141 153037|INTERCONTEX CIA. [12 QUITO 26/12/1991 1 ¡QUITO 24 02/01/1992 
LTDA. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                          
  

 



-2- 

RESOLUCIÓN No. 06.Q.1J.2327 

  

15 18599 INVERSIONES Y 
CONSTRUCCIONES 
DAFOR C.L. 

12 QUITO 12/05/1989 1615 QUITO 120 09/08/1989 

  

16 93649 LOOGRAN IMPERIO 
VERSATIL 
EXELENTE L.¡.V.E. 
CIA. LTDA. 

12 QUITO 09/11/2001 2893 QUITO 133 28/08/2002 

  

17 91266 MEGASOLUTIONS 
MEGSOLUT CIA. 
LTDA. 

QUITO 23/05/2001 2917 QUITO 132 23/07/2001 

  

18 47359 PERFECLLANTA S.A. QUITO 11/02/1992 612 QUITO 123 27/03/1992 
  

19 47492 REPRESENTACIONE 
S GENERALES 
REPGERATLAS 
SOCIEDAD 
ANONIMA. 

QUITO 03/09/1992 1847 QUITO 123 11/09/1992 

  

20 16996 RITRATTI CIA. LTDA QUITO 05/11/1985 18 QUITO 117 06/01/1986 
  

21 14381 SERVICIOS DE 
ALIMENTOS Y 
MANTENIMIENTOS 
INDUSTRIALES 
SERAMIN C LTDA 

QUITO 29/11/1979 10 QUITO 111 07/01/1980 

  

22 51291 SUMINISTROS 
TECNOLÓGICOS 
SUMATECNO CIA. 
LTDA. 

QUITO 30/10/1992 359 QUITO 124 16/02/1993 

  

23 91709 AGRIZEST S.A. QUITO 04/05/2001 3627 QUITO 132 05/09/2001 
  

24 53699 AMERICA NATURAL. 
AMARUKA CIA. 
LTDA. 

QUITO 04/07/1996 2341 QUITO 127 27/08/1996 

  

25 152237 CARIBBEAN 
SERVICES CHS S.A. 

QUITO 26/07/2004 2159 QUITO 135 24/08/2004 

  

26 47449 COMPANIA 
IMPORTADORA DE 
RULIMANES Y 
ANEXOS S.A. 
CIRYASA 

QUITO 09/03/1992 954 QUITO 123 15/05/1992 

  

27 93553 CONSTRUCTORA 
PUENTES Y VIAS 
S.A. 

QUITO 29/08/2002 3238 QUITO 133 25/09/2002 

  

28 151009 CONSULTEL 
TELECOMUNICACIO 
NES DEL ECUADOR 
S.A. 

QUITO 29/12/2003 107 QUITO 135 19/01/2004 

  

29 151095 COVEY LEADERSHIP 
CENTER (ECUADOR 
S.A. 

QUITO 16/12/2003 286 QUITO 135 05/02/2004 

  

30 151199 ECUADOR FAIR 
TRADING 
ECFATRADE S.A. 

QUITO 11/12/2003 449 QUITO 135 19/02/2004 

  

31 87095 EMPROJUEGOS S.A, QUITO 16/12/1998 103 QUITO 130 15/01/1999 
  

32 87253 GRUPOCTAGON CIA. 
LTDA. 

QUITO 14/01/1999 468 QUITO 130 24/02/1999 

  

33 15612 INDUSTRIA 
MADERERA 
CHIGOSA € LTDA 

QUITO 21/09/1982 1177 QUITO 113 29/10/1982 

  

34 152368 INMOBILJARIA 
QUEBEC INMOQUEB 
SA. 

QUITO 07/09/2004 2908 QUITO 135 05/11/2004 

  

35 151590 INMOREALSTATE 
S.A. 

QUITO 05/03/2004 933 QUITO 135 13/04/2004 

    36   87811 JUST IN TIME 
SERVICES 
ECUADOR 
JITTRANSPORT CIA.   LTDA.   QUITO   04/06/1999     1674 QUITO     130   21/07M1999 

  

  

 



-3- 

RESOLUCIÓN No. 06.Q.1J.2327 

  

37] 152233|LUIS E VICTOR 14 QUITO 19/04/2004] 1627 ¡QUITO 135 29/06/2004 
HERRERA CIA. 
LTDA. 

38| 49693|MARIANTEXA S.A. — [14 QUITO | 21/03/1996| 1512|[QUITO 127 10/06/1996 

39| 91957 [OMAGUA 14 QUITO 16/08/2001| 4408|QUITO 132 29/10/2001 
EXPEDICIONES CIA. 
LTDA 

40| 150751|PEDRO GOMEZ 14 QUITO 18/07/2003| 3237|QUITO 134 31/10/2003 
INTERNACIONAL 
ECUADOR S.A 

41| 152505|¡PIPESYSTEMS 14 QUITO 23/09/2004; 2606|QUITO 135 07/10/2004 
INTERNATIONAL S.A. 

42|  87094|PROWEB S.A. 14 QUITO 17/12/1998 96|QUITO 130 14/01/1999 

43| 151078|SAPSAECUADOR 14 QUITO 19/12/2003| 190 [QUITO 135 27/01/2004 
S.A. 

44 151636|SERVICIOS Y 14 QUITO 16/03/2004] 1065/¡QUITO 135 27/04/2004 
RESTAURANTES 
MICHAELIS S.A. 

45| —85958¡SISTEMAS Y 14 QUITO 05/12/1997| — 218¡QUITO 129 28/01/1998 
TELECOMUNICACIO 
NES S.A. SISTEMTEL 

46| 86755|TRANSPORTES 14 QUITO 11/05/1998] 1444 [QUITO 129 19/06/1998 
ANDRADE - 
TRANSPOANDRADE 
CIA. LTDA. 

47| 88964 TRANSPORTES IVAN |14 QUITO 15/02/2000| 966 |QUITO 131 25/04/2000 
ORTIZ CIA. LTDA. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

48|  —50288|MEDIAS CRIS 15 QUITO 08/04/1988 32 | QUITO 23/09/1988 
GARCIA CIA. LTDA. 

49| —89322|AGENCIA DE VIAJES 115 QUITO 24/05/2000| 1455|QUITO 131 15/06/2000 
Y TURISMO 
PEPETOURS CIA. 
LTDA. 

  

  

501  85509/CODIRSO S.A. 15 QUITO 13/06/1997] 1865|QUITO 128 31/07/1997 

51]  91895/¡COMERPROINSA 15 QUITO 01f10/2001| 4474¡QUITO 132 01/11/2001 
COMERCIALIZADOR 
A DE PRODUCTOS 
INDUSTRIALES S.A. 

  

  

52| 51921 ¡DISTRIBUIDORA 15 QUITO 16/11/1990 74 [QUITO 122 14/01/1991 
ALTAM CIA. LTDA. 
  

53| 150003¡ECOPET S.A. 15 QUITO 11/04/2003] 1851|QUITO 134 18/06/2003 
  

54| 150241 ¡FABIAN 15 QUITO 01/07/2003; 2411 QUITO 134 07/08/2003 
RIVADENEYRA 
CONSTRUCTORES 
ENERGETICOS FR 
CIA. LTDA. 
  

55| 150309|FARMS 8 BUSINESS |15 QUITO 01/08/2003| 2518|QUITO 134 18/08/2003 
S.A. 
  

56|  88568|GAVACON S.A, 15 QUITO 18/10/999/  223|QUITO 131 02/02/2000 
  

57| 152744 [GUSTAVO ULLOA 15 QUITO 11/11/2004| 3220[QUITO 135 01/12/2004 
ARQUITECTOS 
GUARAQ CIA. LTDA. 
  

58| 90972 |IMBAGRES DEL 15 QUITO | 24/04/2001] 1953|QUITO 132 29/05/2001 
ECUADOR S.A. 
  

59| 46763 [INMOBILIARIA LEON |15 QUITO 31/08/1990] 1592|QUITO 121 02/10/1990 
MUIRRAGUI S.A. 
  

601 476298PROCESADORA Y — |15 QUITO 10/12/1992 20 ¡QUITO 124 06/01/1993 
COMERCIALIZADOR 
A DE ALIMENTOS 
S.A. PADECOSA 
  

61| 150237[¡TECNICAS 15 QUITO 08/07/2003] 2403|QUITO 134 06/08/2003 
ENERGETICAS 
TEKNERGY CIA.                         

doo) 

 



An 

RESOLUCIÓN No. 06.0.11.2327 

  

62 94541 G DOS G MADERAS 
Y SERVICIOS CIA. 
LTDA. 

16 QUITO 19/02/2003 1102 QUITO 134 15/04/2003 

  

63 152435 COMPAÑÍA DE 
IMPRESION ¿ 
COPIADO DE 
DOCUMENTOS 
DOCUPRINTER S.A. 

16 QUITO 17/08/2004 2414 QUITO 135 16/09/2004 

  

64 87138 AMERICANA DE 
CELULARES M 
SOCIEDAD ANONIMA 
AMCEMSA 

QUITO 30/11/1998 202 QUITO 130 29/01/1999 

  

65 150833 BIGSAFETY CIA, 
LTDA. 

QUITO 28/08/2003 3255 QUITO 134 04/11/2003 

  

66 86545 BIRSECTEL CIA. 
LTDA. 

QUITO 08/04/1998 1945 QUITO 129 05/08/1998 

  

67 150423 BIZADVANTAGE CIA. 
LTDA. 

QUITO 20/08/2003 2726 QUITO 134 03/09/2003 

  

68 152532 BORNEL COMPAÑIA 
DE SEGURIDAD 
BORJA NELSON Y 
ASOCIADOS CIA. 
LTDA 

QUITO 11/03/2004 2481 QUITO 135 23/09/2004 

  

69 94674 CALMEC CALDERON 
MEDIAVILLA 
CONSTRUCTORES 
S.A. 

QUITO 09/04/2003 1418 QUITO 134 13/05/2003 

  

70 151274 CARIBE SCHOOL 
S.A. CARIBESCHOOL 

QUITO 02/12/2003 576 QUITO 135 05/03/2004 

  

71 85233 CASA DIDACTICA 
S.A. CADIDACTICA 

QUITO 27/03/1997 1087 QUITO 128 09/05/1997 

  

72 152340 CECAM CENTRO 
ESPECIALIZADO DE 
CUIDADO PARA EL 
ADULTO MAYOR CIA. 
LTDA. 

QUITO 27/09/2004 2627 QUITO 135 08/10/2004 

  

73 150416 CLIO COMPAÑIA DE 
SERVICIOS 
TEMPORALES S.A. 

QUITO 24/07/2003 2563 QUITO 134 22/08/2003 

  

74 93518 COMERCIAL Y 
REPRESENTACIONE 
S BARDIS S.A. 

QUITO 15/07/2002 3109 QUITO 133 13/09/2002 

  

75 150278 COMERCIALIZADOR 
A SOLIDARIA 
CAMARI - FEPP CIA. 
LTDA. 

QUITO 17/04/2003 1998 QUITO 134 02/07/2003 

  

76 54945 COMPANIA DE 
SEGURIDAD 
PRIVADA JIMENEZ 
ARCOS CIA. LTDA. 

16 QUITO 24/08/1995 2854 QUITO 128 12/11/1997 

  

TT 49380 COMPANIA DE 
TRANSPORTE DE 
VALORES Y 
SEGURIDAD 
PRIVADA S.A. 
COTRAVSAP 

16 QUITO 16/06/1995 3672 QUITO 126 11/12/1995 

  

78 51711 CONDETALLES DE 
IMPORTACIONES Y 
EXPORTACIONES 
CIA. LTDA. 

QUITO 26/02/1993 1604 QUITO 124 19/07/1993 

  

79 152125 CONSTRUCTORA 
M£2H CIA. LTDA 

QUITO 21/06/2004 1854 QUITO 135 21/07/2004 

    80   151987 CHANDELIER 
TOURING 
CHANDTOURING   CIA. LTDA.   16 QUITO   15/06/2004     1647 QUITO     135   30/06/2004 

  

  
  

 



-5- 

RESOLUCIÓN No. 06.Q.1J.2327 

  

81 151337 D.H.EX 
INTERCULTURAL 
PROGRAM FOR 
DEAF AND HARD OF 
HEARING CIA, LTDA. 

16 QUITO 26/01/2004 507 QUITO 135 27/02/2004 

  

82 53202 DESARROLLO 
SOCIAL E 
INGENIERIA 
DESOINGE CIA. 
LTDA. 

16 QUITO 19/10/1995 3479 QUITO 126 2211111995 

  

83 93147 DRACO CIA, LTDA QUITO 08/05/2002 2193 QUITO 133 02/07/2002 
  

84 89674 E-ADVANCEDSOFT 
CIA. LTDA 

QUITO 20/07/2000 2281 QUITO 131 30/08/2000 

  

83 92602 ECOCARNES BAHIA 
EMPRESA 
ECOLÓGICA DE 
CARNES BAHÍA S.A 

QUITO 01/03/2002 1133 QUITO 133 05/04/2002 

  

86 91864 ECUAGIVEN CIA. 
LTDA. 

QUITO 24/10/2001 4681 QUITO 132 19/11/2001 

  

87 48531 ECUAHOME 
CONSTRUCCIONES 
S.A. 

QUITO 27/06/1994 1719 QUITO 125 28/07/1994 

  

88 93882 ECUASHIP 
INSPECCIONES Y 
REPRESENTACIONE 
S CIA. LTDA. 

QUITO 24/09/2002 3915 QUITO 133 20/11/2002 

  

89 94182 EDITORIAL 
OBJETIVO CIA. 
LTDA. 

QUITO 16M2/2002 423 QUITO 134 06/02/2003 

  

51523 EQUIPET SERVICIOS 
Y 
REPRESENTACIONE 
S PETROLEROS CIA, 
LTDA. 

QUITO 29/04/1993 1299 QUITO 124 14/06/1993 

  

91 87985 EXCURSIONES 
ECUATORIANAS 
ANDINAS EXEAN 
CÍA. LTDA. 

QUITO 20/07/1999 1999 QUITO 130 25/08/1999 

  

92 88374 FLORANDLAW 
FLOWER MARKET 
CONNECTION S.A. 

QUIFO 05/11/1999 2857 QUITO 130 29/11/1999 

  

93 88839 HERRERA VEGA 
ENVIOS S.A. 

QUITO 16/02/2000 788 QUITO 431 04/04/2000 

  

94 53875 IMPORTACIONES Y 
SERVICIOS 
INTERNACIONALES 
ALTAMIRANO 
IMSERIAL CIA. LTDA. 

QUITO 13/08/1996 3044 QUITO 127 14/11/1996 

  

95 88751 INDIPE CIA. LTDA. QUITO 30/12/1999 565 QUITO 131 13/03/2000 
  

96 88941 INMOBILIARIA 
HERPECO CIA. 
LTDA. 

QUITO 15/12/1999 618 QUITO 131 16/03/2000 

  

97 87414 INMOREPRESENTAC 
¡ONES DALI CIA, 
LTDA. 

QUITO 18/09/1995 173 QUITO 127 19/01/1996 

  

98     150479   INTEGRAL DE 
SERVICIOS, 
SUMINISTROS Y 
TRANSPORTES 
INTES ECUADOR 
SA.     QUITO   05/08/2003   2913   QUITO   134   24/09/2003 

  

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañías 
mediante Resolución No. ADM-03193 DE 13 DE JUNIO DEL 2003. 

  

 



-6- 

RESOLUCIÓN No. 06.Q0.1J.2327 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el 
primer Considerando de la presente Resolución, por estar incursas en la disposición 
prevista en el Art. 359 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el domicilio de la 
empresa, a los Representantes Legales de las compañías mencionadas en el primer 
Considerando ó mediante publicación por una sola vez, en uno de los diarios de amplia 
circulación en el domicilio principal de las mismas, de conformidad con lo dispuesto en 
el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes 
mencionadas que, si transcurrido el término de treinta días, contado desde la 
notificación de la presente Resolución, las compañías persisten en su inactividad, éstas 
podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el inciso tercero del artículo 
360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su 
suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE. DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías en el Distrito 
Metropolitano de Quito, a 5 de julio del 2006 

A 

OLLA 
Dra. Piedad Moncayo de Vásconez 

MCDEC a 

REF.1318 

    

 


